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XXV, Der Rath gu Werben ervichtet die heilige Seifi-Kapelle und verpflichtet den Johanniter-
Orden durch cinen feiner Briider die tigliche Frithmeffe davin halten u laffen, am 8, Wiiry 1313.

Nos Confules vniuerfi ciuitatis Werben — notum effe cupimus — quod nos ciues
cinitatis predicte licenciam petinimus a magiftro fratre helperico dicto de rudincheym, priore
{acre domus hofp. L. Joh. Jerl, per alemanniam, ut capellam cum domo poflfemus in predicta ciuitate
in honorem f{ancti fpiritus nobis licite comparare. Huic peticioni idem prior acquieuit: ob id nos ciues
jam dicte ciuitatis in falutem noftrarum animarnum, tam prefenciam quam predeceflorum ac [uccefforum
noftrorum eidem ordini videlicet f. Joh, Jerof. contulimus centum marcas condicione tali mediante, ut
perpetue qualibet die vna mifla in ipfa capella ab yno dieti ordinis fratre teneatur fecundum horas
fubfequentes videlicet tempore hyemali primo diluculo, tempore uero eftatis infra mafutinas hec pre-
dicta mifla decantetur, quibusdam tamen fefltiuitatibus inde demptis, videlicet felto pafche, pentecoftes
natinitatis domini cum tribus diebus proximis fequentibus ifta fefta ete, — Infuper ne quis error feu
fufpicio de predicta pecunia uidelicet C. marcis oriatur cupimus enodare, quod LX marcas eiuldem
pecunie ipfi fratres iubente magiftro iam prefacto expenderunt pro vno manfo in Wlvefwinkel,
quem ad ufus domus feilicet werben reemerunt, qui prius a domo iam dicta uenditus fuit pro totidem
denariis eidem domui penuria incumbente, refiduas uero XL" marcas fratres fepe tacti ordinis expen-
diderunt pro eiusdem domus folutione debitorum, Igitur ut omnis error feu controuerfia inter fratres
parte ex vna et nos ciues predicte civilatis parte ex altera plenius euitetur, placitis utriusque partis
ordinauimus, ut omnis elemofina ad truncum einfdem capelle pofita, qui truncus duplici fera feratus,
quarum ferarum vnam clauem plebanus aliam vero nos confules obferuemus, uerum eciam elemofina
in teltamentis lezata uel in tabula oblata, equaliter cum plebano diuidatur, — Acta funt hec prefentibus
uiris ydoneis in dote Werben [cilicet fratre gheuehardo de Wantfleue, fratre J, de briceke
plebano et fratre henrico de kare et capellano magifiri fratre euerardo et fraire her. de
rumrode, Jacoho de poiewalk, henrico clementis et Boldewino, Henrico de went-
marke, petro de pofewalk, volperto de fnakenboreh, ludekino druckefcers, qui tunc
tewporis confules eiufdem ciuitatis exiltebant, Dat. anno dom. M°. CCCXIII®, VII®, id, Marcii,
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— Nos anna, dei gracia wratizlauienfis ducifla, quondam Brandemburgenfis Mar-
chioniffa — pro falote ammarum Marchionis hermanni prineipis jneliti quondam thori noftri
confortis, felicis memorie, progenitorum quoque fuorum ac noftrorum, Trium quartalium agrorum, quos
jacobus de Polewalck, in Werben ciuis, nofter dilectus et prouidus, fua pecunia conparauit jn
villa Clince fitorum proprielatem donauimus et per prefentes donamus, filii noftri kariffimi, domini
woldemari, Brand, marchionis, prjncipis jucliti, voluntate Nichilominus accedente, Religiofis viris
fratribus fancti Johannis domus lolpitalis in Werben jufto proprietatis titulo ipfos agros perpetuis
Temporibus libere poffidendos, Renunciantes omnibus juribus, precariis, feruitiis et aliis quibuscumque
angariis, que nobis et noftris fuccefloribus in pofterumn cedere poterint de Eifdem. Pro quo predicti
fratres vnam miffam diebus fingulis in perpetuum feruabunt et feruare debent nullo die obmiffo pro
falute animarum omnium predictorum — Prefentibus famofis et ftrenuis Militibus « videlicet dowino
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frederico et domino Ghenehardi (fic) de Aluenfleue, domino Heinrico Schenken, domino
Droyfekone, domino de koningelmark Ottone, quorum vfe [umus confiliis in hac parte. Datum
anno domini Millefimo Trecentefimo XIII° in Werhelino, jn die beati Jacobi apoftoli,

Feblerhaft in Gerden’d Fragm. I, 52.

XXVIL Darthold und Alverich von Nedidysdorf verfaufen den Dienft von cinem Hofe in
Neuenticdien an deffen BWefiger, am 23. Nov. 1313.

Nos fratres dicti de Redingefdorp, bartoldus et aluericus, recognofcimus — Quod
noftri fratres feniores, bruningus et Meinardus, vendiderunt cuidam burgenfi in Werben, Hin-
rico dicto de brizike et mechthildi vxori fue necnon et eorum filiis hinrico el Johanni et
fingulis quoque eorum heredibus feruicium, quod nobis predicti debebant de curia Nienhoue a parle
iuriditionis fimiliter et de agro iuxta prenotatam curiam fito, pro XIII marecis argenti, Attamen nos
fratres memorati bartoldus et Aluericus, aliquamdiu huic vendicioni confentientes minime, fed magis
ipfius hinrici de brizeik Heredes pro huiufmodi feruicio infeftavimus, Nune autem ad nos fratres
ordinis hofpitalis f. ioh. videlicet Johannes et Jacobus et fepedicti heredes venere nobisque tantum
fauoris et muneris erogarunt, quod ipfos omnimode de prenotfato fernicio damus et reddimus fuppor-
tatos et liberos et de agrorum dictornm cenfu, Infuper fi contingeret, quod dicti heredes aligualiter
effent hec bona, de quibus fepe mentio elt orta, vendituri, nobis primo et principaliter pro tanta pecunie
fumma, quanta a nobis emerunt fub emptionis nomine, debent Limiliter exhibere et nos eciam, fi nobis
predictis fratribus bartoldo et aluerico noftra bona predicte curie adiacencia vendere contigerit, pre-
dictorum heredibus debemus primitus, fi volent emere, exhibere, Huius vero teftes funt geuardus de
wansleue, jacobus polwalk, dominus godekinus de nizow plebanus, Johannes de bran-
denburg, boldewinus et frater eius, hinricus Weftual. — Actum et datum nizow, anno domini
Me, CCC®. XIII®. in die clementis martyris,

XXVII, Subdbwig, Bifhoi in partibus infidelium, verfeiht der Kivdhe ju Hindenburg einen
Ablag, am 28. April 1316,

Frater Lodewicus, dei gr. Marromenfis ecclelie epifcopus — Defliderantes domino
reddere populum acceptabilem quali quibufdam allectinis muneribus, jndulgentiis videlicet et remiffioni-
bus, inuitamus, vt exinde divine gracie reddamur aptiores, Omnibus igitur vere penitentibus et con-
fellis, qui ad Ecclefiam parrochialem beati johannis baptifte in hinnenburg caufa deuocionis et ora-
cionis accefferint et miflam ibidem audierint jn principalibus feftiuitatibus videlicet in Natiuitate crift,
Refurrectionis, aleenfionis et pentecoftes et omnibus follempnitatibus gloriofe virginis Marie omniumque
fanctorum et per octauas harum follempnitatnm nee mon qui pro fidelibus defunctis orando cimiterium
circumierint fimiliter in anniverfario die dedicacionis eiufdem ecclefie aut prefbitero- corpus crifti depor-
tanti ad infirmos deuotam fecerint comitivam vel alias quocunque modo prefate ecclefie manus fuas
porrexerint adiuttrices, Nos de omnipotentis dei mifericordia et beatorum petri et pauli apoftolorum
eorum (fic) meritis et auctoritate confili, quadraginta dies indulgencie de iniunctis fibi penitenciis et
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